EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DIDÁTICA N° 02/2020, DE 20

DE JULHO DE 2020.

Dispõe sobre a CONVOCAÇÃO PARA PROVA DIDÁTICA para

compor o Processo Seletivo para PROFESSOR integrante da carreira docente

do CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DOS CAMPOS GERAIS.

O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO a necessidade da continuidade das atividades

didático pedagógicas das Faculdades Integradas dos Campos Gerais;

CONSIDERANDO as propostas das Coordenações de Cursos,

analisadas pela Coordenação de Educação Superior;

CONSIDERANDO, finalmente, a aprovação da Direção Geral,

TORNA PÚBLICO

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DIDÁTICA para PROFESSOR, nas

condições do Edital nº 02 de 27 de julho de 2020.

Art. 1º. DOS PROCEDIMENTOS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA

DIDÁTICA:

1.1 Os candidatos deverão preparar o Plano de Aula dos temas

apontados;

1.2 Os candidatos que não comparecerem no dia, horário e local

definidos para a realização da Prova Didática, serão considerados

faltosos e consequentemente eliminados do Processo Seletivo.

1.3 Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 15

(quinze) minutos do horário estabelecido no Anexo I deste Edital,

para a realização da Prova Didática, munidos de documento oficial

de identificação (original) com foto e os Planos de Aula sobre os

temas apontados, impresso em 03 (três) vias de igual teor,

devidamente datadas e assinadas que deverão ser entregues, no

início da aula, a cada membro da Banca Examinadora, sob pena de

eliminação.

1.4 Os candidatos poderão levar materiais em mídias digitais, caso

prefiram – a sala estará equipada com projetor multimídia–, e

poderão, também, levar seus próprios equipamentos, caso prefiram.

1.5 Os candidatos terão entre 15 (quinze) e 20 (vinte) minutos para

desenvolver sua aula (Prova Didática).

1.6 Os candidatos deferidos deverão desenvolver o Plano de Aula e

apresentar a aula na data e horário definidos no Anexo I, sendo os

temas:

TEMA 1 – Disciplina de Psicologia do Trabalho;

TEMA 2 – Disciplina de Psicodrama;

TEMA 3 – Processos Psicológicos Básicos

Art. 2º. DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

 2.1 Esta convocação segue a ordem alfabética dos candidatos que

tiveram sua inscrição deferida. A ordem alfabética também foi

utilizada para a definição do dia e horário da Convocação.

2.2 O detalhamento desta Convocação encontra-se no Anexo I deste

Edital.

ATIVIDADE  DATA

Realização da  Prova Didática 14/07

Resultado da Prova Didática 15/07

Art. 3º. CONSIDERAÇÕES FINAIS:

3.1 O teste seletivo terá validade de 06 (seis) meses, a partir de sua

realização;

3.2 Serão aprovados os candidatos que atingirem nota na prova didática

igual ou superior a 7,0 (sete), obtida pela média entre as notas

aferidas pelos membros da respectiva Banca Examinadora.

3.3 Os candidatos aprovados e contratados atenderão as necessidades

de magistério em todos os campus e laboratórios do CESCAGE;

3.4 O CESCAGE não arcará com custos de deslocamento dos candidatos

para realização de provas em Ponta Grossa.

3.5 O CESCAGE não arcará com custos de deslocamento dos

contratados que não residirem em Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 13 de julho de 2020.

Daniela Gaspardo Folquitto

Diretora Geral das Faculdades Integradas dos Campos Gerais -

CESCAGE

____________________________

Coordenador de Recursos Humanos
CESCAGE – CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DOS CAMPOS GERAIS

ANEXO I

Relação de candidatos, na condição de inscrição deferida, convocados para a

Prova Didática, na seguinte ordem: nome do candidato, data, horário e local:

DISCIPLINA: PSICOLOGIA DO TRABALHO

CANDIDATO DATA HORÁRIO LOCAL*

Lucas Roberto Pedrão Paulino 14/07 08h00min Aplicativo de vídeo chamada

ZOOM*

Luiz Roberto Marquezi Ferro 14/07 08h30min Aplicativo de vídeo chamada

ZOOM*

Roberto Júnior Marques Delfino Veloso 14/07 09h00min Aplicativo de vídeo chamada

ZOOM*

Marta Cristina Wachowicz 14/07 09h30min Aplicativo de vídeo chamada

ZOOM*

* Será encaminhado o endereço de acesso por meio do whatsapp aos candidados.

DISCIPLINA: PSICODRAMA

CANDIDATO DATA HORÁRIO LOCAL*

Sandra de Lima Custódio  14/07 10h00min Aplicativo de vídeo chamada

ZOOM*

* Será encaminhado o endereço de acesso por meio do whatsapp aos candidatos.